[image: image1.png]

Universidade Federal de São João del-Rei – UFSJ
Secretaria de Apoio à Unidade Correcional
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
Portaria xxx/SAUC/UFSJ/xxxx

EDITAL DE CITAÇÃO

   O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar constituída pela Portaria nº xxxxxxxxxxx, de xxx de xxxx de 2022, do Magnífico Reitor da UFSJ, publicada no Boletim Oficial, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 163 da Lei 8.112/90, CITA, pelo presente edital, o servidor Sr. Xxxxxxxxxx, professor do Magistério Superior/Técnico Administrativo em Educação, Siape xxxxx, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer na sala xxxxxx do prédio xxxxx do Campus xxxxxxx da UFSJ, localizada na Rua xxxxxxxx, xxx, Centro, xxxxxxx, CEP xxxxxx a fim de apresentar defesa escrita no Processo Administrativo Disciplinar cujos autos estão no Processo 23122.......... a que responde, sob pena de revelia.

Cidade-Estado, xxx de xxxxx de 2022.

xxxxxxxxxxxx

Presidente
[image: image1.png]